

Ks § 180

Ks2014/0151

004

Gemensam organisation och system för e-arkiv

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att Ljungby kommun ska ingå i Kommunalförbundet Sydarkivera för en gemensam organisation och ett gemensamt system för e-arkiv.

Fullmäktige föreslås därför besluta:

1. att Ljungby kommun inträder i Kommunalförbundet Sydarkivera den 1 januari 2015,
2. att anta förbundsordning för Kommunalförbundet Sydarkivera i sin helhet inklusive bilagor,
3. att i särskilt beslut utse ledamot och ersättare till förbundsfullmäktige,
4. att godkänna sin del av kostnaden för kommunalförbundet Sydarkivera år 2015 och den ekonomiska planen för 2016-2017,
5. att finansiering av Ljungby kommuns del av Sydarkiveras kostnader år 2015 sker genom resultatbalansering,
6. att notera förslag till reglemente för förbundsstyrelsen Sydarkivera,
7. att notera förslag till reglemente för revisorerna i kommunalförbundet Sydarkivera.

Fullmäktige föreslås besluta att detta beslut villkoras av att ingående kommuner och regionförbund fattar motsvarande beslut om bildande av kommunalförbundet Sydarkivera.

Ärendet

Kommuner i Kronobergs län och Blekinge påbörjade en gemensam förstudie för införande av e-arkiv. E-arkiv är ett digitalt arkivsystem för elektroniskt bevarande, hantering och återsökning av digital information. Informationen kan vara alla typer och format av elektroniska dokument - skannade pappersdokument, strukturerad information så som textdokument, foton, teckningar, ljud, filmer, och så vidare. Digital arkivering kräver kontinuerliga resurser och teknisk expertis för kontinuerlig utveckling samt förändring av standarder och lösningar.

Under 2013 genomförde de deltagande kommunerna i Kronobergs län och Blekinge en fördjupad förstudie med bland annat en systeminventering. I februari 2014 påbörjades arbetet med en konceptstudie som bland annat syftar till att arbeta fram ett konkret förslag på gemensam organisation för e-arkiv.

Information inhämtades från de deltagande organisationerna under våren 2014 om hur de ser på att gemensamt bilda en organisation för e-arkiv. Tretton organisationer undertecknade avsiktsförklaringen, varav Ljungby kommun var en av dem. Avsiktsförklaringen fastställer roller och ansvar samt vilka

åtaganden den deltagande organisationen tar på sig i arbetet med att bilda en gemensam organisation.

Den samverkansform som föreslås för denna gemensamma organisation är ett kommunalförbund som ska heta Sydarkivera. Ett utkast till förbundsordning har funnits åtkomligt för kontaktpersonerna i det gemensamma nätverket, för synpunkter under tiden 12 maj-1 september 2014. Konceptstudien har tagit fram en kostnadskalkyl för året 2015 och en ekonomisk plan för 2016-2017.

För att vara med i den gemensamma organisationen måste fullmäktige besluta dels om att ingå i kommunalförbundet, dels om finansieringen.

Kommunledningsförvaltningen beskriver i ett tjänsteutlåtande daterat den 7 oktober 2014 de beslut som måste fattas av fullmäktige om de väljer att gå med i kommunalförbundet.

Enbart kommuner och regionförbund som beslutar att ingå i kommunalförbundet innan årsskiftet 2014-2015 kommer att bilda kommunalförbundet Sydarkivera.

Beredning

På sammanträde 2014-10-14, § 144 beslutade kommunstyrelsen att återremittera ärendet "Gemensam organisation och gemensamt system för e-arkiv" för vidare utredning.

Arbetsutskottet överlämnar den 27 oktober 2014 ärendet till kommunstyrelsen utan förslag till beslut.

Yrkanden

Conny Simonsson (S), Emma Johansson (S), Kerstin Wiréhn (V), Anne Karlsson (S), Kjell Jormfeldt (MP), Lars-Erik Karlsson (C) och Christer Henriksson (KD) yrkar att Ljungby kommun ska gå med i kommunalförbundet Sydarkivera nu.

Roland Johansson (ALT) yrkar att Ljungby kommun ska avvakta med att gå med i kommunalförbundet Sydarkivera.

Carina Bengtsson (C) föreslår att finansiering sker via resultatbalansering.

Beslutsordning

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar att Ljungby kommun bör gå med i kommunalförbundet Sydarkivera nu enligt Conny Simonssons (S) med flera yrkande eller att avvakta med medlemskap enligt Roland Johanssons (ALT) yrkanden. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar att Ljungby kommun bör gå med Sydarkivera nu.

Reservation

Roland Johansson (ALT) reserverar sig mot beslutet.